PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS – PR

Edital nº 011/2023 – Cumprimento de Decisão Judicial              Página 1 de 1

E D I T A L  N º  0 1 1 / 2 0 2 3

 C U M P R I M E N T O  D E  D E C I S Ã O  J U D I C I A L  –  R E T I F I C A Ç Ã O  D O  A N E X O  Ú N I C O

D O  E D I T A L  N º  0 1 3 / 2 0 2 1  –  H O M O L O G A Ç Ã O  D O  R E S U L T A D O  F I N A L  E

C L A S S I F I C A Ç Ã O

C O N C U R S O  P Ú B L I C O  N . º  0 8 8 / 2 0 1 9

O Prefeito do Município de Arapongas, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando a

prerrogativa de alterar a bem do interesse público os atos administrativos de sua discricionariedade e mediante as

disposições contidas no Edital de Abertura n.º 088/2019 do Concurso Público promovido pelo Município de Arapongas,

e, ainda em cumprimento a decisão judicial proferida nos autos de nº 0000026-40.2023.8.16.9000 em trâmite pela 4ª

Turma Recursal dos Juizados Especiais do Tribunal de Justiça do Estado do Paraná, TORNA PÚBLICO o que segue:

Art.1º Em face do cumprimento à decisão judicial acima especificada, fica alterada a homologação do resultado final

e classificação do candidato Michael Welington Da Silva inscrito sob nº 40015, ao cargo de Guarda Municipal.

174-A - GUARDA MUNICIPAL (MASCULINO) -

INSCRIÇÃO CANDIDATO PROCESSO NOTA CLASSIFICAÇÃO

40015 MICHAEL WELINGTON DA SILVA 0000026-40.2023.8.16.9000 161,50 42º

Art.2º Considerando a alteração, fica RETIFICADO O ANEXO ÚNICO do EDITAL nº 013/2021 – HOMOLOGAÇÃO

DO RESULTADO FINAL E CLASSIFICAÇÃO, no que se refere ao resultado final e classificação do candidato

citado acima.

Art.3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Arapongas, 13 de fevereiro de 2023.

Sérgio Onofre da Silva

Prefeito do Município